

単 価 合 意 書

令和8年8月4日に契約した令和8年度芦田川河口堰ゲート整備工事における契約の変更に用いる単価又は金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書を作成し、当事者が記名を行う。

令和8年8月17日

発注者 住所 広島県福山市三吉町4丁目4-13

氏名 分任支出負担行為担当官

中国地方整備局

福山河川国道事務所長 藤原 康史

受注者 住所 広島県福山市東手城町一丁目2番37号

氏名 東洋プラント株式会社

代表取締役 平田 俊幹

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
製作工						
		式	1		393,380	
河川用水門設備製作						
		式	1		393,380	
魚道上流側ゲート(水門設備)						
		式	1		22,814	
水位計						
		組	1	22,814	22,814	
魚道下流側ゲート(水門設備)						
		式	1		22,814	
水位計						
		組	1	22,814	22,814	
魚道上流側ゲート(付属設備)						
		式	1		162,469	
排水ポンプ						
		台	1	95,932	95,932	
換気扇						
		組	1	66,537	66,537	
流量調整ゲートNo. 1(水門設備)						
		式	1		22,814	
水位計						
		組	1	22,814	22,814	
流量調整ゲートNo. 1(付属設備)						
		式	1		162,469	
排水ポンプ						
		台	1	95,932	95,932	

各項目の単価の費用内容は、新土木工事積算大系用語定義集によるものとする。なお、本単価表に記載のない工種（レベル2）が追加された場合の直接工事費及び本単価表に記載のない細別（レベル4）が追加された場合の共通仮設費（積上げ分）については、変更時の価格を基礎として協議する。

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
換気扇		組	1	66,537	66,537	
純製作費		式	1		393,380	
製作原価		式	1		393,380	
据付工		式	1		26,517,163	
河川用水門輸送工		式	1		13,903	
輸送工		式	1		13,903	
河川用水門輸送		式	1		13,903	
河川用水門設備据付		式	1		20,522,147	
主ゲート(1～10号)		式	1		1,756,083	
ワイヤロープ油洗浄塗布		式	1		1,756,083	
竹ヶ端水門(1,2号)		式	1		151,346	
ワイヤロープ油洗浄塗布		門	2	75,673	151,346	
主ゲート(1～3,8～10号)		式	1		2,310,096	

各項目の単価の費用内容は、新土木工事積算大系用語定義集によるものとする。なお、本単価表に記載のない工種（レベル2）が追加された場合の直接工事費及び本単価表に記載のない細別（レベル4）が追加された場合の共通仮設費（積上げ分）については、変更時の価格を基礎として協議する。

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
オープンギヤ油洗浄塗布		門	6	385,016	2,310,096	
竹ヶ端水門(1、2号)		式	1		614,788	
オープンギヤ油洗浄塗布		門	2	307,394	614,788	
主ゲート(4～7号)		式	1		2,660,720	
オープンギヤ油オイルパン油清掃補給		門	4	665,180	2,660,720	
主ゲート(10号)		式	1		5,511,584	
ワイヤロープ不可視部点検		門	1	188,290	188,290	
電気防食装置取替		門	1	2,066,027	2,066,027	
ハイクロレータカバー取外し・復旧		門	1	125,526	125,526	
電動機取替		門分	1	251,053	251,053	
減速機取替		門分	1	1,038,972	1,038,972	
電動機架台取替		式	1		1,841,716	
魚道下流側ゲート		式	1		65,273	

各項目の単価の費用内容は、新土木工事積算大系用語定義集によるものとする。なお、本単価表に記載のない工種（レベル2）が追加された場合の直接工事費及び本単価表に記載のない細別（レベル4）が追加された場合の共通仮設費（積上げ分）については、変更時の価格を基礎として協議する。

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
水位計取替		組	1	65,273	65,273	
魚道上流側ゲート		式	1		476,032	
排水ポンプ取替		台	1	176,404	176,404	
換気扇取替		組	1	130,547	130,547	
照明灯撤去		灯	1	7,834	7,834	
照明灯据付		灯	1	95,974	95,974	
水位計取替		組	1	65,273	65,273	
流量調整ゲートNo.1		式	1		476,032	
排水ポンプ取替		台	1	176,404	176,404	
換気扇取替		組	1	130,547	130,547	
照明灯撤去		灯	1	7,834	7,834	
照明灯据付		灯	1	95,974	95,974	
水位計取替		組	1	65,273	65,273	

各項目の単価の費用内容は、新土木工事積算大系用語定義集によるものとする。なお、本単価表に記載のない工種（レベル2）が追加された場合の直接工事費及び本単価表に記載のない細別（レベル4）が追加された場合の共通仮設費（積上げ分）については、変更時の価格を基礎として協議する。

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
配管類						
		式	1		3,335,889	
電気配管類(撤去・据付)						
		式	1		2,260,295	
小配管類(撤去・据付)						
		式	1		519,686	
機械経費						
		式	1		555,908	
現場塗替塗装(10号)						
		式	1		3,164,304	
水洗い清掃						
		式	1		254,444	
扉体外面塗装(防汚)						
		m ²	145	20,068	2,909,860	
仮設工						
		式	1		5,981,113	
主ゲート(10号)						
		式	1		3,758,395	
主ゲート用予備ゲート据付・撤去(10号)						
		式	1		3,228,540	
機械経費						
		式	1		529,855	
足場支保工						
		式	1		1,904,938	
足場						
		式	1		1,904,938	

各項目の単価の費用内容は、新土木工事積算大系用語定義集によるものとする。なお、本単価表に記載のない工種（レベル2）が追加された場合の直接工事費及び本単価表に記載のない細別（レベル4）が追加された場合の共通仮設費（積上げ分）については、変更時の価格を基礎として協議する。

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通管理工		式	1		317,780	
交通誘導警備員B		人日	20	15,889	317,780	
共通仮設費		式	1		3,642,659	
共通仮設費（率計上）		式	1		3,642,659	
純工事費		式	1		30,159,822	
現場管理費		式	1		5,910,880	
据付間接費		式	1		17,485,362	
据付工事原価		式	1		53,556,064	
設計技術費		式	1		1,380,397	
工事原価		式	1		55,329,841	
一般管理費等		式	1		13,670,159	
工事価格		式	1		69,000,000	
消費税相当額		式	1		6,900,000	

各項目の単価の費用内容は、新土木工事積算大系用語定義集によるものとする。なお、本単価表に記載のない工種（レベル2）が追加された場合の直接工事費及び本単価表に記載のない細別（レベル4）が追加された場合の共通仮設費（積上げ分）については、変更時の価格を基礎として協議する。

单 价 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事費計		式	1		75,900,000	

各項目の単価の費用内容は、新土木工事積算大系用語定義集によるものとする。なお、本単価表に記載のない工種（レベル２）が追加された場合の直接工事費及び本単価表に記載のない細別（レベル４）が追加された場合の共通仮設費（積上げ分）については、変更時の価格を基礎として協議する。